
Metodiskais atbalsta materiāls- Mūzikas instrumenti. 

Mēŗķis: Iepazīt plašo  mūzikas instrumentu klāstu un  dažādus izpildītājsastāvus.  

Uzdevumi: Mācīties daudzveidīgi pielietot šo materiālu. 

Pielietojums: 

 nosaukt dzirdēto vai attēlā redzamo mūzikas instrumentu, 

 parādīt, kā šo instrumentu spēlē, 

 pēc izvilktā instrumenta nosaukuma sameklēt atbilstošo attēlu un otrādi- pēc attēla 

sameklēt instrumenta nosaukumu, 

 mest kauliņu un pēc izkritušā cipara nosaukt instrumentu(pirms tam uz instrumentu 

attēliem saliek ciparus no 1-6 un sadalās komandās pa 6, 

 salikt instrumentus pa grupām: stīgu lociņinstrumenti, koka pūšaminstrumenti, 

metāla pūšaminstrumenti, sitaminstrumenti, 

 salikt stīgu lociņinstrumentus, koka pūšaminstrumentus, metāla pūšaminstrumentus 

pēc skanējuma augstuma, 

 instrumentam pielikt atbilstošo skanējuma reģistru- augsts, vidējs, zems, 

 izvēlēties instrumentu, kādu Tu gribētu spēlēt un pastāstīt par to, kāds tas ir un 

kāpēc Tu to izvēlējies, 

 izvedot orķestri, kādu Tu gribētu klausīties, vai tajā spēlēt un pastāstīt par to, kāds 

tas ir un kāpēc Tu to izvēlējies, 

 salikt dažādus izpildītājsastāvus no vienādiem un dažādiem instrumentiem(solo, 

duets, trio, kvartets, kamerorķestris, pūtēju orķestris, simfoniskais orķestris), 

 puse no skolēniem izvēlas kādu no instrumenta attēliem, bet otra puse skolēnu 

sameklē draudziņu ar tādu pašu instrumentu, veidojot duetu, u.t.t. un nosauc 

izveidoto ansambli. 

 

Sagatavoja mūzikas skolotāja M.Baginska 



 

 

  

 

 

 


